
JORGE PAOLO PEREZ LOPEZ
31.95 kW 3 de Septiembre de 2025
PDBT 796210802435

7,656 kWh prom. $ 35,803

45 7,587 kWh $1,369

96.18 % BIMESTRE $ 34,434

$214,819.00 MXN $8,212.00 MXN $206,607.00 MXN

710 W 45 126 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025

# 20250238

JORGE PAOLO PEREZ LOPEZ  

45 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W

3 Growatt Inverter 10 kW

45 ESTRUCTURA 21-40

45 MANO DE OBRA 20-100

45 MATERIAL ELECTRICO 01

45 PROTECCION DC 10-30

3 GROWATT TPM-CT-E (250 AMP)

Subtotal $ 400,230.00

Descuento $ 40,023.00

TOTAL (MXN) $ 360,207.00

------> NO INCLUYE IVA

*DICTAMENES DE UVIE O UIIE NO INCLUIDOS EN ESTA PROPUESTA**

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 214,819.00 $ 8,212.00 $ 0.00 $ 206,607.00 $ 206,607.00 $ -153,600.00

2 $ 221,263.57 $ 8,458.36 $ 0.00 $ 212,805.21 $ 212,805.21 $ 59,205.21

3 $ 227,901.48 $ 8,712.11 $ 0.00 $ 219,189.37 $ 219,189.37 $ 278,394.58

4 $ 234,738.52 $ 8,973.47 $ 0.00 $ 225,765.05 $ 225,765.05 $ 504,159.62

5 $ 241,780.68 $ 9,242.68 $ 0.00 $ 232,538.00 $ 232,538.00 $ 736,697.62

6 $ 249,034.10 $ 9,519.96 $ 0.00 $ 239,514.14 $ 239,514.14 $ 976,211.76

7 $ 256,505.12 $ 9,805.56 $ 0.00 $ 246,699.56 $ 246,699.56 $ 1,222,911.32

8 $ 264,200.27 $ 10,099.72 $ 0.00 $ 254,100.55 $ 254,100.55 $ 1,477,011.87

9 $ 272,126.28 $ 10,402.72 $ 0.00 $ 261,723.57 $ 261,723.57 $ 1,738,735.44

10 $ 280,290.07 $ 10,714.80 $ 0.00 $ 269,575.27 $ 269,575.27 $ 2,008,310.71

11 $ 288,698.77 $ 11,036.24 $ 0.00 $ 277,662.53 $ 277,662.53 $ 2,285,973.24

12 $ 297,359.74 $ 11,367.33 $ 0.00 $ 285,992.41 $ 285,992.41 $ 2,571,965.65

13 $ 306,280.53 $ 11,708.35 $ 0.00 $ 294,572.18 $ 294,572.18 $ 2,866,537.83

14 $ 315,468.94 $ 12,059.60 $ 0.00 $ 303,409.34 $ 303,409.34 $ 3,169,947.18

15 $ 324,933.01 $ 12,421.39 $ 0.00 $ 312,511.63 $ 312,511.63 $ 3,482,458.80

16 $ 334,681.00 $ 12,794.03 $ 0.00 $ 321,886.97 $ 321,886.97 $ 3,804,345.78

17 $ 344,721.43 $ 13,177.85 $ 0.00 $ 331,543.58 $ 331,543.58 $ 4,135,889.36

18 $ 355,063.08 $ 13,573.18 $ 0.00 $ 341,489.89 $ 341,489.89 $ 4,477,379.25

19 $ 365,714.97 $ 13,980.38 $ 0.00 $ 351,734.59 $ 351,734.59 $ 4,829,113.84

20 $ 376,686.42 $ 14,399.79 $ 0.00 $ 362,286.63 $ 362,286.63 $ 5,191,400.46

21 $ 387,987.01 $ 14,831.79 $ 0.00 $ 373,155.22 $ 373,155.22 $ 5,564,555.69

22 $ 399,626.62 $ 15,276.74 $ 0.00 $ 384,349.88 $ 384,349.88 $ 5,948,905.57

23 $ 411,615.42 $ 15,735.04 $ 0.00 $ 395,880.38 $ 395,880.38 $ 6,344,785.94

24 $ 423,963.88 $ 16,207.09 $ 0.00 $ 407,756.79 $ 407,756.79 $ 6,752,542.73

25 $ 436,682.80 $ 16,693.31 $ 0.00 $ 419,989.49 $ 419,989.49 $ 7,172,532.22

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 7,012.0 7,329.3 7,216.0 7,264.4 8,022.0 8,289.9

Consumo actual 8,500.0 7,136.0 7,551.0 6,406.0 7,935.0 8,408.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


